
C O P I A  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 

________________________________________________________________________ 

Determinazione del AREA TECNICA N° 12 del 08-04-2021 Pag. 1 

  
 

Registro Generale n. 33 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

N. 12 DEL 08-04-2021 

Ufficio: TECNICO 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 

36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016. FORNITURA DI ATTREZZATURA 

SPORTIVA PER L'AREA ATTREZZATA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI SITI IN VIA 

CROCE. CIG.Z8C3145F1B. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO CHE 

 il Comune di Gambugliano è proprietario dell’area sportiva attrezzata sita in Via Croce nella 

quale è presente una piattaforma polivalente per il gioco di basket, pallavolo e tennis; 

 che risulta necessario dotare la suddetta piattaforma di nuove attrezzature sportive in quanto 

ne risulta attualmente sprovvista; 

   

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare la seguente nuova attrezzatura: 

 struttura con canestro per il gioco del basket; 

 traliccio per rete da pallavolo e tennis; 

 rete da pallavolo 

 

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

amministrazioni pubbliche: 

 l’art. 192 (comma 1) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale stabilisce che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da una determinazione a contrattare, indicante il 

fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 l’art. 32 (comma 2), del il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale stabilisce che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016 prevede, in caso di affidamenti di servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere mediante 

affidamento diretto; 



Determinazione del AREA TECNICA N° 12 del 08-04-2021 Pag. 2 

 

 l’art. 37, comma 1 (periodo primo) del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

40.000,00 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione 

di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 l’art. 26, commi 3 e 3 bis, della legge 23 dicembre 1999, n. 488 in materia di acquisto di beni e 

servizi; 

 l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22, comma 

8, legge n. 114/ 2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015 e dall'art. 1, comma 1, 

legge n. 10/2016, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 

circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 

a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 

amministrazione;   

 

PRESO ATTO CHE: 

 risulta pertanto vantaggioso per l’Ente avvalersi di Ditte qualificate nella fornitura di tutto il 

materiale necessario; 

 considerate la peculiarità del prodotto oggetto di fornitura, si ritiene conveniente rivolgersi alla 

ditta VIVISPORT s.r.l. con sede legale a Cordignano (TV) in Via Piave n. 43 P.IVA 

03419990266, ditta specializzata nella fornitura di attrezzature sportive; 

 

VISTO il preventivo pervenuto da VIVISPORT s.r.l. con sede legale a Cordignano (TV) in Via 

Piave n. 43 P.IVA 03419990266, in data 12/02/2021 prot. n. 603, il quale prevede la fornitura di: 

 impianto basket art. 4500 comprensivo di struttura, tabellone, canestri e retine, al costo di € 

1.775,00, IVA esclusa; 

 protezioni per impianto basket spessore 2 cm art. 4267, al costo di € 214,50, IVA esclusa; 

 impianto pallavolo a traliccio uso tennis con ruote art. 5020, al costo di € 275,00, IVA esclusa; 

 rete pallavolo art. 5203, al costo di € 66,00, IVA esclusa; 

 spese di trasporto, al costo di € 150,00, IVA esclusa; 

per una spesa complessiva di € 2.480,50 oltre IVA, pari a € 3.026,21, IVA compresa; 

 

RITENUTO il prezzo offerto congruo e conveniente per questa amministrazione; 

 

PRECISATO, pertanto, che: 

 La presente costituisce determinazione a contrarre ai fini dell’affidamento della fornitura di cui 

sopra; 

 Il contratto ha ad oggetto la fornitura di attrezzatura sportiva per l’area attrezzata degli impianti 

sportivi siti in via Croce. 

 Il fine che si intende perseguire è garantire la funzionalità e la sicurezza per l’utenza della 

suddetta area pubblica attrezzata; 

 la scelta del contraente viene fatta mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 Il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza ex artt. 1326 – 1341 c.c.; 

 Alla presente procedura è stato assegnato il CIG Z8C3145F1B; 

 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Determinazione del AREA TECNICA N° 12 del 08-04-2021 Pag. 3 

 

Dato atto che si è proceduto alla verifica dei requisiti generali della ditta VIVISPORT s.r.l. con sede 

a Cordignano (TV), mediante l’acquisizione dei seguenti documenti: 

 DURC regolare prot. n. INAIL_26249725 del 20/02/2021, valido fino al 20/06/2021; 

 Dichiarazione presentata dalla società di non trovarsi nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 

del D.Lgs. 50/2016; 

 Dichiarazione in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RITENUTO pertanto per le motivazioni su espresse: 

di affidare la fornitura dell’attrezzatura sportiva sopra descritta alla ditta VIVISPORT s.r.l. con sede 

legale a Cordignano (TV) in Via Piave n. 43 P.IVA 03419990266; 

di impegnare la somma relativa pari ad € 3.026.21 compresa iva imputando la spesa al cap. n. 1380 

cod. bil. n. 06.01.2.02.01.09.016 del Bilancio di Previsione 2021; 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n.9 del 25.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, che approva il 

Bilancio di Previsione 2021-2023; 

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Gambugliano e dato atto 

dell’insussistenza dell'obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di conflitto di 

interesse, di cui agli articoli 6 e 7 del DPR 62/2013 recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti pubblici e alla Legge 190/2012; 

 

VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con Decreto del Presidente 

della Repubblica 15 aprile 2013 n. 62 nonché il Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Gambugliano, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2015; 

 

VISTA l’attestazione dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse, prevista dall’art. 53 del D. Lgs. 165/01 come modificato dalla Legge 

190/2012, sottoscritta dal Responsabile Unico del Procedimento; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi 

adottato con D.G.C. n.43 del 30.07.2001 (aggiornato con D.G.C. n.96 del 02.12.2002, n.30 del 

12.06.2008, n.24 del 08.03.2010 e n.42 del 10.05.2010); 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito, si esprime parere di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 – bis, 

comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000, sul presente atto; 

 

VISTI: 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 il decreto sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili dei centri di responsabilità; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 12 del 08-04-2021 Pag. 4 

 

Per i motivi in premessa, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e dell’art.32 comma 2 del D.Lgs 

50/2016: 

 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

a) La presente costituisce determinazione a contrarre ai fini dell’affidamento della fornitura di 

cui sopra; 

b) Il contratto ha ad oggetto la fornitura di attrezzatura sportiva l’area attrezzata degli impianti 

sportivi siti in via Croce. 

c) Il fine che si intende perseguire è garantire la funzionalità e la sicurezza per l’utenza 

della suddetta area pubblica attrezzata; 

d) la scelta del contraente viene fatta mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

e) Il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza ex artt. 1326 – 1341 c.c.; 

f) Alla presente procedura è stato assegnato il CIG Z8C3145F1B; 

 

2. di affidare alla ditta VIVISPORT s.r.l. con sede legale a Cordignano (TV) in Via Piave n. 43 

P.IVA 03419990266, la fornitura di attrezzatura sportiva per l’area attrezzata degli impianti 

sportivi siti in via Croce come meglio descritta in premessa e nel preventivo agli atti, al costo 

complessivo di € 2.480,50, oltre IVA, pari a complessivi € 3.026,21, IVA compresa, per le 

motivazioni indicate in premessa; 

 

3. Di impegnare a favore della ditta VIVISPORT s.r.l. con sede legale a Cordignano (TV) in Via 

Piave n. 43 P.IVA 03419990266, la somma di € 3.026,21, mediante copertura finanziaria 

risultante al capitolo n. 1380 “manutenzione straordinaria impianti sportivi”, secondo quanto 

previsto dall’allegato finanziario; 

 

4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione dei corrispettivi di cui al presente atto, con 

proprio successivo provvedimento, previo controllo e visto di regolarità del Responsabile del 

procedimento interessato, dietro presentazione di regolare fattura, secondo i disposti del D.L. 

24/4/2014 n. 66, convertito in Legge 23/6/2014 n. 89 e successivo Decreto MEF n. 55 del 

3/4/2015 (“fatturazione elettronica”), che dovrà contenere l’indicazione del Codice Univoco 

Ufficio: UFV8NW; 

 

5. Di dare atto che gli obblighi di pubblicazione della fornitura in oggetto, ai sensi della l. 

190/2012, sono assolti con la pubblicazione della presente determina sul portale di 

pubblicazione atti del comune di Gambugliano e, in estratto, nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell'Ente, sezione “Bandi di gara e contratti – Tabelle 

riassuntive”; 

 

6. DI DARE ATTO 

 che la liquidazione di detta somma avverrà previa presentazione di regolari fatture da parte 

della ditta sopra citata; 

 che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Tecnico. 

 
 



Determinazione del AREA TECNICA N° 12 del 08-04-2021 Pag. 5 

 

 IL RESPONSABILE 
 DELL’AREA TECNICA 
 f.to Bacchiocchi Edoardo 

______________________________ 
 

 



Determinazione del AREA TECNICA N° 12 del 08-04-2021 Pag. 6 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 12 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 08-04-2021 N. 12 

 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016. FORNITURA 
DI ATTREZZATURA SPORTIVA PER L'AREA ATTREZZATA DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI SITI IN VIA CROCE. CIG.Z8C3145F1B. 

 
 

 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012). 
 
 

IMPEGNO DI SPESA 

N.    32 
sub 

 

Anno 

2021 

del 

08-04-2021 

Comp./Res. 

C 

Capitolo 

      1380 

Articolo 

 

Cod. 

bil. 

206020

1 

SIOPE 

2115 

Descrizione capitolo: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI 

Causale impegno 

DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 36, COMMA 

2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016. FORNITURA CUPRESSUS SEMPERVIRENS DA 

PIANTUMARE NELLAREA ESTERNA DEL CIMITERO DI GAMBUGLIANO SITO IN VIA 

POZZETTI. CIG....................... 

Importo operazione €.       3.026,21 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 
 SETTORE FINANZIARIO 
 F.to  Danese Davide 

______________________________ 



Determinazione del AREA TECNICA N° 12 del 08-04-2021 Pag. 7 

 

 
 
Ufficio:   TECNICO  
N. : 12 . 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

DEL 08-04-2021 N. 12 
 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016. FORNITURA 
DI ATTREZZATURA SPORTIVA PER L'AREA ATTREZZATA DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI SITI IN VIA CROCE. CIG.Z8C3145F1B. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione è affissa da oggi 
all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
li   14-04-2021    IL DIPENDENTE INCARICATO 
    

______________________________ 
 


